



Echo Gminy Ksawerów

GAZETA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Ksawerów • Wola Zaradzyńska • Nowa Gadka

Rok VI nr 8 (46) ISSN 2084-5561

wrzesień - październik 2017

www.gmina.ksawerow.com

egzemplarz bezpłatny

Wojownik z sąsiedztwa walczy w K-1



Mieszko Tracz - wysportowany i uśmiechnięty chłopak z Ksawerowa, mieszkaniec Widzewa i pasjonat sportów walki, od kilku lat trenuje MMA walcząc w formule K-1 **strona 10**

W numerze

Wymiana słupów trakcyjnych
- tramwaj wraca do Ksawerowa



Fot. Red.

strona 4

Nowy stomatolog już przyjmuje
małych pacjentów



Fot. Red.

strona 5

Policjanci ostrzegają - uwaga
na trujące cukierki!



Fot. parenting.pl

strona 13



Zebrania sołeckie

We wrześniu br. mieszkańcy naszej gminy rozmawiali i wybierali zadania inwestycyjne do realizacji w ramach przyznanego funduszy sołeckich. We wszystkich spotkaniach udział brali samorządowcy - wódcze gminy oraz wytypowani pracownicy urzędu i podległych mu jednostek.

Zadania, które weszły do realizacji w poszczególnych sołectwach:

Ksawerów - Północ (sołtys Urszula Górczyńska).
Dofinansowanie do projektu przebudowy ul. Zachodniej od ul. Jana Pawła II do ul. Szerokiej.

Ksawerów - Południe (sołtys Bogumiła Szczepańska).
Ze względu na brak kworum i bardzo małe zainteresowanie, zebranie się nie odbyło. Środki pieniężne zostaną przekazane na inne zadania.

Ksawerów - Wschód (sołtys Elżbieta Mędrcka).
Budowa placu zabaw i siłowni na działce nr 417/2 przy ul. Kosmowskiej.

Ksawerów - Zachód (sołtys Michał Błaszowski).
Wykonanie projektu zagospodarowania działki nr 6167/4 przy ul. Rzepakowej.
Dofinansowanie do wykonania sieci wodociągowej w ul. Słonecznikowej.
Organizacja pikniku w okazji Dnia Dziecka.

Wola Zaradzyńska (sołtys Antoni Archman).
Zakup zmywarki i klimatyzatora do sali w budynku OSP.

Nowa Gadka (sołtys Beata Scibór).
Organizacja pikniku sołeckiego.
Doposażenie sali w budynku OSP.

Redakcja



Fot. K.Karcz

Obrazy mieszkańców Nowej Gadki...



Fot. Red.

...i Woli Zaradzyńskiej



Fot. Red.

Zebranie sołectwa Ksawerów - Północ



Fot. Red.

Ksawerów - Południe i brak wymaganego kworum uczestników



Fot. Red.

Mieszkańcy sołectwa Ksawerów - Wschód podczas obrad



Fot. Red.

Przed rozpoczęciem zebrania sołectwa Ksawerów - Zachód



Nie wszyscy radni poparli zmiany. Dlaczego?

Burzliwy przebieg miały obrady **55. sesji Rady Gminy Ksawerów** (18 października). Spory wybuchły wobec trzech spraw: czasowego zwolnienia od podatku od nieruchomości niemieckiego inwestora (producent AGD m.in. lodówek i pralek, obiecuje na początek minimum 150 nowych miejsc pracy), przyjęcia programu rewitalizacji dla gminy oraz przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w gminie (dotyczy budowy pętli autobusowej w sąsiedztwie budynku Urzędu Gminy Ksawerów).



W trakcie obrad

Gośćmi sesji byli: Grzegorz Wolski – przedstawiciel niemieckiego inwestora, i Paweł Klimczak - zastępca dyrektora w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

Radne: Maria Wróbel, Bogumiła Szczepańska i Aneta Walaszczyk miały wątpliwości, czy niemieckiemu inwestorowi zaproponować czasowe zwolnienie z podatku od nieruchomości, by zachęcić go do budowania ogromnej fabryki i tworzenia miejsc pracy także dla mieszkańców naszej gminy.

Trzy radne nie poparły również zamiaru budowania pętli autobusów MZK w pobliżu biurowca Urzędu Gminy oraz programu rewitalizacji. Ostatecznie radne: Wróbel, Szczepańska i Walaszczyk wstrzymały się od głosu we wszystkich trzech uchwalanych sprawach.

Wywołało to gwałtowną reakcję wójta Adama Topolskiego.

- Jak można nie głosować nad sprawami, które mają dobrze służyć naszej gminie, naszym mieszkańcom?! – oburzył się wójt. - Wstrzymywanie się od decyzji, żeby autobus dojeżdżał bliżej, to czyn przeciwko ludziom. Ja sobie tego nie wyobrażam!

Adam Topolski tłumaczył, że sprawa jest ważna i pilna, gdyż jeśli nie zbudujemy pętli, autobusy będą zawracały daleko stąd, na rondzie. Takie "ultimatum" postawił gminie prezydent Pabianic.

- A wy, panie radne, macie "gdzieś" los tych mieszkańców naszej gminy, którzy chodzą o lasce, którym potrzebny jest autobus – irytował się wójt.

Swe decyzje o trzykrotnym wstrzymaniu się od głosu wyjaśniała przewodnicząca RG – Maria Wróbel:

- Każdy radny ma prawo wstrzymać się od głosu w razie wątpliwości. Radny nie musi się z tego tłumaczyć. Ja, mając pewne wątpliwości, pewne niedosyty, wstrzymałam się od głosu – mówiła radna. – W sprawie zwolnienia od podatku dostaliśmy świeży materiał, jedynie uchwałę skrótową, a to za mało. Gdyby panowie przedstawiciele inwestora byłiby na komisjach, przed sesją, moje dzisiejsze głosowanie zapewne byłoby inne.

Wstrzymanie się od głosu w sprawie programu rewitalizacji radna Wróbel tłumaczyła w ten sposób:

- Tu mam największy żal, największą wątpliwość, bo jest to dokument bardzo ważny, w tworzeniu którego brałam udział od początku. Moim zdaniem nie zadbano o dostępność tego ważnego dokumentu. Należało go wydrukować i przekazać do zapoznania się zainteresowanym mieszkańcom i sołtysom. A jest tylko jeden egzemplarz.

Według radnej Wróbel, przyczyną trzeciego wstrzymania się od głosu był brak załącznika do uchwały w postaci mapki.

- Radni nie otrzymali pełnego materiału. Nie wiedziałam, którego terenu plan dotyczy – stwierdziła Maria Wróbel.

Redakcja

Nowy inwestor - nowe korzyści

Gośćmi ostatniej sesji byli: **Grzegorz Wolski** – przedstawiciel niemieckiego inwestora, i **Paweł Klimczak** - zastępca dyrektora w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.



Grzegorz Wolski (z prawej) i Paweł Klimczak podczas LV sesji rady

Panowie przedstawili genezę i profil działalności producenta AGD oraz potencjalne korzyści wynikające z inwestycji niemieckiego inwestora na terenie naszej gminy m.in:

- zatrudnienie mieszkańców i współpraca z lokalnymi przedstawicielami biznesu w zakresie dostaw półproduktów i usług;
- ewentualne uprzywilejowanie mieszkańców gminy podczas procesu rekrutacji i samego zatrudnienia;
- prawdopodobna współpraca z placówkami oświatowymi z terenu gminy.

Ostateczna decyzja inwestora dotycząca lokalizacji nowego zakładu produkcyjnego, ma zostać podjęta na początku listopada br.

Redakcja

Inwestycje i prace w terenie

11 października nastąpił formalny odbiór gotowego, **południowego łącznika ul. Giełdowej**. Jest to pierwsza inwestycja, która zapoczątkowała cykl zmian w infrastrukturze drogowej w tym rejonie gminy. Działania mają związek z przygotowaniem terenu pod kątem przyszłych inwestorów.

Redakcja



Południowy łącznik - gotowy wjazd od ul. Giełdowej...

Fotografie wykonała redakcja



Fot. Red.

...i widok od strony dawnego Rolno - Spożywczego Rynku Hurtowego

W ulicach: **Letniej i Słonecznikowej zakończono budowę sieci wodociągowej.** Inwestycję wykonywała firma JONTEX z Dłutowa, która zaproponowała najkorzystniejsze warunki cenowe w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.



Fot. Red.

Rozkopana ulica Letnia

Najlepszą ofertę złożyła również firma PROGREG z Krakowa, która wykonuje remont części sieci trakcyjnej linii tramwajowej poprzez wymianę jezdni przewodu miedzianego, sieci trakcyjnej i 12 słupów trakcyjnych na odcinku od ul. Mały Skręt do ul. Widzewskiej w Ksawerowie.



Fot. Red.

Wymiana słupa trakcyjnego

Znak B-2, czyli **zakaz wjazdu**, został ustawiony przy wjeździe na teren dawnego Rolno - Spożywczego Rynku Hurtowego przy ul. Szkolnej 14 w Ksawerowie. Ta wspólna inicjatywa - mieszkańców gminy, policjantów i samorządowców podyktowana była uciążliwymi, nielegalnymi wyścigami i pokazami driftu.

Redakcja



Fot. Red.

Miejmy nadzieję, że perspektywa 250 zł mandatu i 5 pkt karnych odstraszy żądnych wrażeń rajdowców

Uwaga - Urząd Gminy będzie nieczynny
2 listopada (czwartek) Urząd Gminy Ksawerów będzie nieczynny.

Nowy sołtys w Nowej Gadce

W dniu **25 września br. odbyły się wybory sołtysa Nowej Gadki.** Mieszkańcy wybrali na to stanowisko panią Beatę Ścibór. Serdeczne gratulacje!

Poprzedni sołtys - pan Robert Dałek, zrezygnował z funkcji z powodu zmiany miejsca zamieszkania. Bardzo dziękujemy panu Robertowi za pracę na rzecz sołectwa Nowa Gadka i życzymy pomyślności w dalszych działaniach.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Fot. K.Karcz

Sołtys Beata Ścibór (pierwsza z prawej) z wóldarzami gminy Ksawerów

Zakup nowych krzesel

Strażacy otrzymali **nowe krzesła** do sali (w ramach tzw. "grantów sołeckich") i sprzęt do ratownictwa technicznego. Serdeczne podziękowania dla marszałka województwa łódzkiego Witolda Stępnia, dla wójta Adama Topolskiego i dla pracowników urzędu - bez których nowe zakupy nie byłyby możliwe. Dziękujemy!

OSP Wola Zaradzyńska



Fot. OSP Wola Z.

Strażacy podczas montowania krzesel

Dodatkowe szczepionki przeciwko grypie!

W związku z dużym zainteresowaniem wśród seniorów z terenu naszej gminy - nieodpłatnymi szczepieniami przeciwko grypie finansowanymi przez wójta gminy Ksawerów, Wioletta Domańska (Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDiKSA) zwróciła się lokalnego samorządu z prośbą o rozważenie zakupu dodatkowej ilości szczepionek. Zakupiono dodatkową partię 50 szczepionek (łącznie ok. 180 sztuk), która powinna umożliwić zaszczepienie wszystkich chętnych seniorów - mieszkańców naszej gminy, zadeklarowanych w gminnym ośrodku zdrowia.

MEDIKSA



Z uśmiechem do dentysty

Pani **Anna Olejnik** - przemiła stomatolog, przyjmuje najmłodszych mieszkańców naszej gminy w gabinecie SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie.



Stomatolog Anna Olejnik

Pani doktor jak powinniśmy przygotować dziecko do pierwszej wizyty u stomatologa?

Pierwsza wizyta u dentysty zawsze wiąże się ze strachem i stresem zarówno dziecka jak i rodzica. Jak sobie z tym radzić? Najważniejsze jest to, aby pierwsza wizyta odbyła się jak najwcześniej - to znaczy przed ukończeniem pierwszego roku życia dziecka. Jest to tylko wizyta zapoznawcza i jednocześnie pozwalająca nam lekarzom, przekazać rodzicom jak mają postępować z dziąsłkami i pierwszymi wyrzynającymi się zębami. Około 2 - 3 roku życia powinna odbyć się wizyta adaptacyjna - dziecko dzięki niej poznaje gabinet stomatologiczny na zasadzie zabawy, oraz wszystkie otaczające go sprzęty. Co ważne, nasza pociecha już wtedy może samodzielnie usiąść w fotelu stomatologicznym, pobawić się lusterkiem, dmuchawką lub kamerą wewnątrzstną. Pierwsza wizyta u stomatologa nie może wiązać się z żadnym zabiegiem i bólem. To rodzic pełni najważniejszą rolę w przygotowaniu malucha do pierwszej wizyty. Nie wolno straszyć dziecka. Nie przenośmy na dziecko naszych negatywnych wspomnień i lęków. Budujmy wspólnie pozytywną atmosferę wizyty u dentysty. Wspólnie z dzieckiem możemy przećwiczyć w domu - na zasadzie zabawy - wizytę u dentysty. Pozwólmy maluszkowi pooglądać nasze zęby. Możemy powiedzieć, że u dentysty mieszkają szczoteczki - które wyganiają robaczki "próchniaczki" z ząbków (uśmiech).

W jaki sposób powinniśmy dbać wspólnie z dzieckiem o jego ząbki?

Zacznijmy już od najwcześniejszych miesięcy życia. Po każdym karmieniu należy przemywać dziąsła maluszka gazikiem nasączonym w wodzie - najlepiej przegotowanej lub naparem z rumianku. W miarę wyżynania się pierwszych zębów mlecznych, wprowadzajmy mycie zębów najmniejszymi szczoteczkami i na zasadzie zabawy starajmy się oczyszczać zęby z resztek pokarmowych. Myjmy zęby samą wodą, dopiero w momencie gdy dziecko nauczy się wypluwać - wprowadzamy pastę do zębów dedykowaną najmłodszym. Niezmiernie ważne jest wdrażanie prawidłowych nawyków żywieniowych. Promujmy warzywa i owoce unikajmy słodyczy. Zachęcajmy dzieci do regularnego mycia zębów, uczmy stopniowo stosować płyny do płukania jamy ustnej, a starsze dzieci nauczmy jak stosować nitkę dentystyczną.

Co jaki czas powinniśmy robić przegląd uzębienia dziecięcego u stomatologa?

Przeglądy u stomatologa powinny odbywać się co 4 - 6 miesięcy, aby szybko wyłapać początki procesu próchnicowego. Systematyczne wizyty u stomatologa, prawidłowa higiena jamy ustnej oraz profilaktyka - to gwarancja zdrowego uśmiechu. Pozdrawiam wszystkich czytelników.

Z doktor Anną Olejnik rozmawiał Bartosz Chmiela

Po trzymiesięcznej przerwie spowodowanej brakiem umowy z NFZ, z dniem 1 października 2017 br. swoją działalność wznowiła Poradnia stomatologiczna w MEDiKSA. Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Ksawerów do korzystania z bezpłatnych świadczeń stomatologicznych w ramach umowy z NFZ w dwóch zakresach:

- świadczenia ogólnostomatologiczne dla dorosłych (protetyka, leczenie zachowawcze, świadczenia profilaktyczne), których udziela lek. dentysta Piotr Siemaszkiewicz;
- świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 roku życia (świadczenia profilaktyczne, leczenie zachowawcze), których udzielają lekarze dentyści: Anna Olejnik i Piotr Siemaszkiewicz.

W Poradni stomatologicznej lekarze pracują w asyście pomocy stomatologicznej.

Godziny przyjęć Piotra Siemaszkiewicza: poniedziałek, czwartek - 8.30/13.00, wtorek, środa i piątek - 14.00/19.00.

Godziny przyjęć Anny Olejnik: wtorki i środy - 8.00/14.00.

Wizytę do Poradni stomatologicznej można umawiać osobiście lub telefonicznie. Telefon do rejestracji w godzinach 8.00/18.00 - (42) 215 83 13.

Zapraszamy również do Poradni stomatologicznej nr 2, która znajduje się w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Korzystać z niej mogą wszystkie dzieci i młodzież (również te, które nie uczęszczają do szkoły). Ząbki leczy lek. specjalista stomatologii zachowawczej i endodoncji Iwona Bogdańska w asyście pomocy stomatologicznej.

Godziny przyjęć: poniedziałki - 11.00/12.30, wtorki - 10.15/16.15 i środy - 8.00 do 12.30.

Wizytę można umawiać osobiście lub telefonicznie wyłącznie w godzinach pracy poradni pod nr. tel.: 518 964 500.

MEDiKSA

Koperta życia - zadbaj o bezpieczeństwo!

27 września w GDKzB w Ksawerowie, radna Powiatu Pabianickiego i dyrektor SP ZOZ MEDiKSA **Wioletta Domańska**, przedstawiła przybyłym seniorom założenia społecznej akcji pn. **Koperta życia**.

Koperta życia to akcja skierowana do osób przewlekle chorych, starszych i samotnych. Polega na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, danych osobowych (w tym m.in. nr PESEL).

Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany na drzwiach lodówki, czyli w miejscu, które jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne. Koperta adresowana jest do lekarzy i ratowników pogotowia wezwanych na interwencję w domu chorego. Stanowi nieocenioną pomoc w podjęciu szybkiej akcji ratującej życie!

Redakcja



Wioletta Domańska omawia akcję "Koperta życia"

Fotografie wykonała redakcja



Ksawerowianka w konkursie THE LOOK OF THE YEAR

Simona Ławniczak z Ksawerowa, studentka pierwszego roku Politechniki Łódzkiej, dostała się do pierwszej 20-stki uczestników biorących udział w tegorocznej - polskiej edycji prestiżowego konkursu modelingowego THE LOOK OF THE YEAR.

- Do udziału w konkursie namówili mnie najbliżsi. Pierwszym etapem był casting zorganizowany w łódzkiej Manufakturze, a następnie półfinał w którym udział wzięło 200 kandydatów oraz kandydatek z całej Polski. Bardzo miło wspominać zarówno udział w konkursie jak i samo zgrupowanie przygotowujące do finału. Poznałam fantastycznych ludzi, dużo się dowiedziałam o samym modelingu oraz o świecie mody - mówi Simona.

- Grunt to pewność siebie i walka o własne marzenia. Zawsze marzyłam żeby zostać modelką i móc wziąć udział w pokazie elitarnego domu mody. Teraz nadarzyła się idealna okazja. Udział w tak prestiżowym konkursie to dla mnie ogromna szansa. Jestem w pierwszej 20-stce i mam nadzieję, że profesjonalści docenią moje możliwości i predyspozycje do tego, by móc reprezentować najlepszych - dodaje z uśmiechem modelka.

Redakcja

Fot. G. Gałasiński



Simona Ławniczak na wybiegu

THE LOOK OF THE YEAR to najstarszy i najbardziej prestiżowy konkurs modelingowy na świecie. Laureaci polskiej edycji konkursu świetnie radzą sobie w świecie mody pracując dla największych międzynarodowych agencji magazynów czy projektantów: Roberto Cavalli, Calvin Klein, Lorenzo Riva, John Galliano, Victoria Beckham, KENZO, Dolce&Gabbana i wielu innych.

Uwaga - Urząd Gminy będzie nieczynny
2 listopada (czwartek) Urząd Gminy Ksawerów będzie nieczynny.

Podziękowania dla strażaków

30 września br. strażacy z Jednostki OSP z Woli Zaradzyńskiej oraz inne jednostki biorące udział w akcji pomocy gminie Dobroń, otrzymały podziękowanie za wkład i zaangażowanie w usuwaniu skutków nawałnic jakie przeszły tam w sierpniu br. Z rąk członka Zarządu Głównego OSP - Adama Nowaka druhowie otrzymali dyplom, natomiast od prezesa Zarządu Głównego OSP - Waldemara Pawłaka, list gratulacyjny za całokształt dotychczasowej działalności. Również wójtowie: Robert Jarzębak (gmina Dobroń) i Adam Topolski (gmina Ksawerów) docenili całokształt ciężkiej pracy strażaków polegającej nie tylko na gaszeniu pożarów i usuwaniu skutków nawałnic, lecz także na zabezpieczaniu imprez sportowych (m.in. zawody, biegi, rajdy), pogadankach w szkołach i w przedszkolach, czy próbnym ewakuacjach. To także zostało zauważone przez innych. **Dziękujemy.**

OSP Wola Zaradzyńska

Fot. zyciepiabianic.pl



Przemysław Kłaniewski przyjmuje podziękowania dla całej jednostki

Mieszkańcy pomogli rannej sarence

Na przełomie września i października br., **ranna sarna regenerowała swoje siły** na terenie dwóch ogródków działkowych przy ul. Rzepakowej w Widzewie. Zwierzę miało ranę na tylnej łapie i duże problemy z poruszaniem. Otoczone opieką mieszkańców otrzymało cichy kąt, wodę deszczową do picia i pożywienie.

Czesław Józwiak - łowczy i mieszkaniec naszej gminy pospieszył z pomocą zwierzęciu, któremu umożliwiono powrót do naturalnego środowiska.

W podobnych przypadkach prosimy o bezpośredni kontakt z Urzędem Gminy Ksawerów (w godzinach pracy urzędu - p. Ewa Krawczyk) pod nr tel.: 42 213 80 50 w. 35 lub z Posterunkiem Policji w Ksawerowie - tel.: 42 213 84 34

Redakcja

Fot. M. Wróbel



Sarna na terenie ogródka przy ul. Rzepakowej



Rodzina jest najważniejsza



Tegoroczny, trzeci z kolei zjazd rodzinny Oleśków odbył się zgodnie z tradycją w Ksawerowie

Pani Helena Kaczmarek, 98 - letnia seniorka rodziny Oleśków, w Ksawerowie mieszka od 1939 r. Ojciec p. Heleny - Antoni Oleśko, był znanym i szanowanym w całej okolicy mistrzem tkackim. Historia rodziny rozpoczęła się w 1840 r., kiedy na świat przyszedł prapradziad rodu - Marcin Oleśko.

- Mieszkaliśmy łącznie w 22 miejscach. Kiedy sprowadziliśmy się do Ksawerowa, było nas tylko 6 polskich rodzin. Reszta mieszkańców to byli Niemcy. Było bardzo ciężko. Bywało, że w mieszkaniu o powierzchni 25-30 m² mieszkało nas 10 lub więcej osób. Mój mąż Stanisław był znanym i szanowanym w całym Ksawerowie społecznikiem. Po wojnie piastował stanowisko wójta, był również działaczem spółdzielczym - wspomina p. Helena.

Seniorka żartuje, że przeżyła już prawie 7 pokoleń rodziny i żyje dłużej niż jej dziadek.

- Kochająca rodzina to najważniejsza rzecz, trzeba się wspierać i spotykać ze sobą - dodaje.

- Pierwszy tak duży rodzinny zjazd zorganizowaliśmy w 1985 r., kolejny 23 lata później, a w tym roku spotkaliśmy się po raz trzeci - mówi córka seniorki rodu, p. Barbara Zielińska.

Wszystkie zjazdy odbywają się oczywiście tutaj, na terenie naszej gminy. W poprzednich zjazdach uczestniczyło około 90 osób, a tegoroczne spotkanie zgromadziło 73 członków rodziny - dodaje.

Program każdego spotkania jest dokładnie i skrupulatnie przygotowany. Pani Barbara wspólnie z siostrami (Marią i Anną) od początku dbała o organizację rodzinnych zjazdów. Pierwsze spotkanie, tzw. "koszyczkowe", pomagała przygotować również trzecia siostra p. Barbary - Mirosława (zm. w 1997 r.).

- Każdy członek rodziny otrzymuje emblemat swojego rodu, wspólnie biesiadujemy i rozmawiamy. Jest nas naprawdę sporo, a nasza młodzież ma okazję wreszcie się poznać - śmieje się p. Barbara. W programie są oczywiście atrakcje dla najmłodszych (konkursy plastyczne, loteria fantowa i muzyczno - wokalna estrada dziecięca), prezentacja rodzinnych fotografii, obowiązkowe zawody rodzinne jak np. przeciąganie liny i naturalnie, uroczysta lampka szampa.

Pani Barbara prowadzi ponadto bogatą kronikę rodzinnych spotkań, w której oprócz pamiątkowych zdjęć, są również wpisy jej członków.

- Nie ukrywam, że archiwalne już wpisy były dla mnie największą inspiracją do zorganizowania trzeciego zjazdu rodzinnego. Kolejny - czwarty, planujemy już za 5 lat - mówi z uśmiechem p. Barbara.

Redakcja

Fot. J. Zieliński



Pierwsze rodzinne spotkanie w 1985 r.

- p. Stanisław Kaczmarek (mąż p. Heleny) drugi z lewej strony



Seniorka rodu - p. Helena Kaczmarek podczas trzeciego zjazdu



Autokarowa pielgrzymka na Jasną Górę



Uczestnicy pielgrzymki

1 października br. grupa wiernych z parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie udała się na coroczną pielgrzymkę autokarową na Jasną Górę.

Pielgrzymom przewodniczył ksiądz Dominik Sujecki, który w kaplicy Cudownego Obrazu odprawił eucharystię w intencji wszystkich parafian. - Od 30 sierpnia br. jestem mieszkańcem Ksawerowa. Fakt ten pożytkuję sobie za ogromną radość i szansę. Kościół bowiem właśnie tutaj postawił mnie na moją pierwszą parafię, która zawsze dla młodego księdza staje się pierwszą miłością. Po dwóch miesiącach mogę jasno powiedzieć, że parafia Matki Bożej Częstochowskiej i jej parafianie, są życzliwi i bardzo dobrze mnie przyjęli w swojej społeczności. Cieszę się, że mogliśmy wspólnie pielgrzymować na Jasną Górę - powiedział młody ksiądz.

Wierni odmówili wspólny różaniec i odwiedzili Dolinę Miłosierdzia Bożego. Wymodleni i szczęśliwi, wszyscy wrócili do swoich domów. Nagrodą dla pielgrzymów była piękna pogoda, która w tym dniu nad wyraz dopisała.

Redakcja

Nie wylewaj ścieków - będą kontrole

Gmina Ksawerów od lat inwestuje w rozwój sieci kanalizacji sanitarnej w celu poprawienia jakości życia mieszkańców, a także w trosce o czystość otaczającego nas środowiska. Tym samym realizuje wymogi Unii Europejskiej oraz przepisy prawa polskiego w zakresie ochrony środowiska naturalnego. Dlatego też, niezwykle istotne jest podłączenie posesji będących w zasięgu kanalizacji.

Nie dopuszczalne jest wprowadzanie nieczystości do gleb, gdyż powoduje to skażenie wód gruntowych i degradację środowiska naturalnego, przez co jest niebezpieczne dla zdrowia mieszkańców. W związku z licznymi skargami mieszkańców na niedogodności zapachowe związane z nielegalnym odprowadzaniem ścieków, zostaną podjęte kontrole w przedmiotowym zakresie. Każdy mieszkaniec posiadający zbiornik bezodpływowy na nieczystości (np. szambo), powinien mieć podpisaną umowę z firmą upoważnioną do odbierania ścieków. Powinien też przechowywać potwierdzenia lub faktury za odbiór nieczystości.



Fot. ks. D. Sujecki



Fot. własna ks. D. Sujeckiego

Ksiądz Dominik Sujecki



Fot. M. Wróbel

Pielgrzymi - Siostra Laura i p. Bogdan Motylski

Co ważne, posiadanie zbiornika bezodpływowego nie zwalnia właścicieli posesji z obowiązku podłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej. Należy również podkreślić, że przy aktualnie obowiązujących stawkach za odbiór ścieków z gospodarstw domowych, przyłączenie do sieci kanalizacji sanitarnej to oprócz wygody i dbałości o ekologię - również wymierna korzyść ekonomiczna dla właścicieli nieruchomości.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia utrzymania czystości poprzez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenie w przydomową oczyszczalnię ścieków. Zgodnie art. 5 ust. 1 pkt 3a, 3b i art. 6 ust. 1 ww. ustawy w przypadku posiadania zbiornika bezodpływowego do obowiązków właścicieli nieruchomości należy gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi oraz udokumentowanie w formie umowy korzystania z usług wykonanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi podczas kontroli przez pracowników Urzędu Gminy.

Referat Gospodarki Przestrzennej



Środowiskowy Dom Samopomocy w Ksawerowie

Rozmowa z **Ewą Szulbowską** - kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie.

Ile osób liczy kadra pracownicza placówki i jakie funkcje pełnią te osoby?
Poza mną - kierownikiem, pracuje jeszcze 10 osób: psycholog, specjalistka pracy socjalnej, rehabilitantka, dwie terapeutki, opiekunka, pedagog, kierowca, główna księgowa i kadrowa.

Kto może zostać uczestnikiem ŚDS-u?

O pobyt w naszym domu mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne intelektualnie, które złożyły stosowny wniosek wraz z wymaganymi zaświadczeniami lekarskimi. Na dzień dzisiejszy wszystkie miejsca - a jest ich 40, są w pełni wykorzystane.

Jak wygląda typowy dzień uczestnika?

Rano dowozimy naszych uczestników na zajęcia, wspólnie przygotowujemy posiłki, zapewniamy rehabilitację i różnego rodzaju zajęcia terapeutyczne dobrane do możliwości każdego z uczestników.



Kadra Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie z kierownik Ewą Szulbowską (czwarta z lewej strony)

Wyjeżdżamy na wycieczki, uczestniczymy w różnych uroczystościach i spotykamy się z uczestnikami podobnych domów jak nasz. Współpracujemy z gminą Rzgów oraz innymi gminami ościennymi w powiecie pabianickim. Program jest naprawdę ciekawy. Po południu wszyscy odwożeni są do swoich domów.

Jak możemy się z Wami skontaktować?

Telefonicznie pod numerem 42 2128125 lub elektronicznie e-mailem: sdsks1@o2.pl Z Ewą Szulbowską rozmawiał Bartosz Chmiela

Wywieśmy flagi narodowe

11 listopada - w Święto Niepodległości - wywieśmy flagi narodowe. W oknach, na balkonach, umieszczając w specjalnych uchwytach na fasadach budynków - z zachowaniem szacunku dla naszego narodowego symbolu. Uczcijmy godnie dzień, w który wspominamy przywrócenie Polski na mapę świata po 123 latach niewoli!

Redakcja

2017 w liczbach *



*na dzień 10 października br.
Redakcja

Bezpłatne - kwalifikacyjne kursy zawodowe!

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie zaprasza na bezpłatne **KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE** w zakresie zawodów:

technik architektury krajobrazu*, technik mechanizacji rolnictwa*, technik ogrodnik*, technik żywienia i usług gastronomicznych, kucharz, ogrodnik*, mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych*

Kwalifikacyjne kursy zawodowe to nowa forma kształcenia zawodowego, która zastępuje dotychczasowe formy kształcenia dorosłych

Rekrutacja trwa !

W kwalifikacyjnych kursach zawodowych mogą uczestniczyć wszystkie zainteresowane osoby bez względu na wykształcenie.

Jedynym warunkiem jest ukończenie 18 roku życia.

Kursy rozpoczynają się w dowolnym terminie, gdy liczba kandydatów w obrębie jednej kwalifikacji wyniesie min. 20 osób.

Dokumenty można składać w sekretariacie szkoły w godzinach 8.00 - 16.00

Formularz rekrutacyjny – do pobrania na stronie internetowej szkoły <http://zsr-widzew.pl>

Dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły - tel. 42 215 80 33, e-mail: abielecki@zsckr.pl lub mfijalkowska@zsckr.pl oraz na stronie internetowej szkoły.

*- kierunek kształcenia umożliwiający uzyskanie kwalifikacji rolniczych

ZSCKR



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Przyłącz się do sieci wod.-kan.

Szanowni Mieszkańcy,

Z przyjemnością informuję Państwa, że została zakończona realizacja inwestycji obejmującej budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Ksawerowskiej, Kościuszki, Jęczmiennej, Spacerowej, Cienistej, i Granitowej w Ksawerowie, co umożliwia wykonanie przyłączy Państwa nieruchomości do nowo wybudowanej sieci wodociągowo kanalizacyjnej.

Pragnę przy tym przypomnieć, że Gmina Ksawerów uzyskała dofinansowanie na budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w powyższych ulicach ze środków unijnych, w ramach projektu pn.: "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Ksawerów w latach 2016-2018". Tym samym, gmina zobowiązana jest do uzyskania w terminie wyznaczonym umową o dofinansowanie – efektu ekologicznego w postaci odpowiedniej liczby osób zamieszkałych na nieruchomościach podłączonych do nowej sieci wodociągowo kanalizacyjnej.

W związku z powyższym, konieczne staje się wykonanie podłączenia Państwa nieruchomości do sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, o co uprzejmie zwracam się do Państwa niniejszym pismem.

Szczegółowych informacji w zakresie podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej udziela Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów, która mieści się na parterze Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h, tel. 42 212 81 48.

Adam Topolski - wójt gminy Ksawerów



Wojownik z sąsiedztwa walczy w K-1

Sporty walki większości z nas kojarzą się z opuchniętą twarzą, przeciętym łukiem brwiowym i zakrwawionym nosem. Z agresją, nieobliczalnym i impulsywnym zachowaniem, brutalnością, a nie rzadko też z przemocą poza ringiem. Lecz kontrolowana konfrontacja zawodników to przede wszystkim nauka pokory, zdrowa konkurencja oraz aktywny relaks w myśl sportowych zasad i przyjętych technik - tożsamy z konkretną sztuką walki.

Jeszcze kilkanaście lat temu przeciętnemu Kowalskiemu nic nie mówiły takie pojęcia, jak: MMA, K-1, muay-thai, krav-maga, czy brazylijskie jiu-jitsu. Dzisiaj możemy szkolić się i trenować w tych, oraz innych - oryginalnych sztukach walki, poznawać przy okazji kulturę i zwyczaje kraju z którego się wywodzą, a także ideologię którą kultywują.

Zapraszam na rozmowę z 22-letnim Mieszkiem Traczem, naszym sąsiadem dla którego treningi w formule K-1 są życiową pasją.

Mieszko, jak długo trenujesz K-1 i na czym dokładnie polega ten rodzaj sztuki walki?

Swoją przygodę ze sportami walki rozpocząłem 4 lata temu w klubie MMA Janiak Team Pabianice, pod okiem trenera Tomasza Janiaka w sekcji MMA. To MMA - czyli mieszane sztuki walki jak m.in.: boks, kick-boxing, muai-thai, zapasy, czy brazylijskiego jiu-jitsu - jako nowa dyscyplina skradła moje serce. Jest to bardzo przestronny i przekrojowy sport. W trakcie treningów dużą uwagę przywiązywaliśmy do tzw. technik stojkowych, gdzie poznałem formułę K-1 (zmodyfikowany kick-boxing). Od tego momentu ideologia oraz zasady treningowe K-1 stały się moim mottem przewodnim. W K-1 dozwolone są następujące techniki uderzeń: proste, sierpowe, podbródkowe oraz techniki obrotowe. Dozwolone są tylko "obrotówki" zadawane powierzchnią rękawicy, inaczej użyte mogą być uznane przez sędziów jako faul. Zawodnicy mogą używać wszystkich rodzajów kopnięć, także tych z wysokości i atakować kolanami. Surowo zabronione są ataki głową, gryzienie, uderzanie w krocze, w tył głowy, w kręgosłup, oraz atak w oczy. Obecnie 80% treningów poświęcam tej dyscyplinie, pozostałe 20% to MMA.



Mieszko Tracz (z lewej) w pojedynku K-1

Czym jest dla Ciebie MMA i formuła K-1 w której walczysz?

MMA i K-1 są próbą odzwierciedlenia potencjalnych zagrożeń, które mogą przydarzyć się w konflikcie między dwiema osobami "na ulicy". Oczywiście ucząc się odpowiednich technik mam tę świadomość, że w razie sytuacji bezpośredniego zagrożenia będę mógł się obronić. Jednak treningi to nie tylko nauka uderzeń, kopnięć czy uników.

Uwaga - Urząd Gminy będzie nieczynny
2 listopada (czwartek) Urząd Gminy Ksawerów będzie nieczynny.

To również poznawanie genezy i historii sztuki walki oraz obyczajowości kraju z którego się wywodzi. Od małego chłopca lubiłem sport i aktywność fizyczną. Dyscyplina którą wybrałem jest moją pasją, której oddałem serce. W każdym sporcie najważniejsze jest serce i maksymalne zaangażowanie.

Co jest najtrudniejsze w MMA, K-1?

Walka z własnymi słabościami i ich przewyżnianie. Zresztą chyba jak w życiu. Niezależnie od uprawianej dyscypliny: wyścigi, pływanie, piłka nożna, czy właśnie MMA - taka walka trwa cały czas. Jak już osiągniemy dany etap, zrobimy to nad czym ciężko pracowaliśmy - wtedy satysfakcja jest ogromna.

Jak często trenujesz?

W skali tygodnia wykonuję od 7 do 8 jednostek treningowych, w zależności od okresu treningowego w jakim aktualnie się znajduję.

Jakieś poważniejsze kontuzje?

Na szczęście nie. Ale krew się leje systematycznie - MMA i K-1 to nie szachy (uśmiech)!

Jakie trzeba mieć predyspozycje, żeby trenować i wygrywać?

Tak jak już mówiłem, przede wszystkim serce do tego sportu. Oprócz tego determinację, upór i wolę walki. Technikę i szybkość można wytrenować.

Twój dotychczasowy największy sukces jako zawodnika?

Startowałem w kilku poważnych turniejach. Najważniejszym trofeum jest złoty medal i puchar w turnieju Shido-liga K-1. Walczyłem również podczas ostatniej gali Real Fight 1 w Pabianicach, podczas której przegrałem. Nie zawsze się wygrywa, ale z porażki powinniśmy wyciągać naukę i wnioski. W tym konkretnym przypadku uważam, że walka była wyrównana a sam przeciwnik wymagający. Jestem na początku swojej kariery, także być może w przyszłości odegram się (uśmiech).

Fot. M.Tracz



Złoty medal w Shido-liga K-1

Mieszko, odbiegasz od wizerunku chuligana i zbira spod ciemnej gwiazdy, który poza ringiem szuka okazji, żeby nazwijmy to delikatnie - dać komuś pstryczka w nos. Jacy faktycznie są zawodnicy MMA i K-1 których znasz nacoścień i z którymi trenujesz?

Dziękuję - pozory mylą (śmiesz). A tak na poważnie nie jestem zwolennikiem przemocy i unikam wszelkich niepotrzebnych sytuacji konfliktowych. Jeżeli faktycznie do takiej dochodzi, to rozmową staram się rozładować emocje. Na mojej drodze spotykam przemitych ludzi na poziomie. W klubie mam dużo przyjaciół, koleżanek i kolegów.

Oczywiście jak wszędzie zdarzają się osoby o "średniej reputacji", ale takich znajomości unikam. Ci z którymi trenuję są sympatyczni - każdy ma na horyzoncie swój cel, który stara się osiągnąć.

Plany na przyszłość związane z uprawianą przez Ciebie dyscypliną?

Oczywiście chciałbym zostać najlepszym zawodnikiem, najlepszym kick-boxerem w formule K-1.



Mieszko Tracz (z lewej) podczas gali Real Fight 1

Jak Ci się mieszka w Ksawerowie?

Mieszkam tutaj od urodzenia i na razie nie zamierzam się przenieść. Chciałbym, żebyśmy mieli do dyspozycji trochę więcej obiektów sportowych jak np. boisko do piłki nożnej lub do siatkówki.

Jakaś zachęta dla naszych czytelników, którzy chcieliby rozpocząć przygodę z MMA?

Zdaję sobie sprawę, że podjęcie decyzji związanej z rozpoczęciem treningów sztuk walk nie jest proste, ale czym szybciej zrobimy ten pierwszy krok - tym będziemy mieli bliżej do ewentualnych sukcesów...

Bardzo gorąco zapraszam nowych ludzi do naszego klubu o którym wspominałem na początku. Mamy wspaniałych trenerów MMA, K-1 czy krav -magi. Pozdrawiam wszystkich czytelników.

Dziękuję za rozmowę i powodzenia w sportowej karierze wojownik!
Dziękuję (uśmiech).

Z Mieszkiem Traczem rozmawiał Bartosz Chmiela

jeremie²LARR
ŁÓDZKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO

WEŹ ROZPĘD Z NASZĄ POŻYCZKĄ
JEDŹ Z LIDERAMI

od **0,5%**

NASZ PROCENT ROZPĘDZI TWÓJ BIZNES

www.larr.pl
42 664 30 43

**POŻYCZKI DLA MIKRO PRZEDSIĘBIORCÓW, DZIAŁAJĄCYCH DO 24 MIESIĘCY:**

- od 5 tys. zł do 70 tys. zł
- na projekty inwestycyjne i środki obrotowe
- przykładowe oprocentowanie w skali roku: 0,5% przy okresie spłaty 3 lat

POŻYCZKI DLA MIKRO, MAŁYCH I ŚREDNIH PRZEDSIĘBIORCÓW:

- od 300 tys. zł do 2 mln zł
- na projekty inwestycyjne
- przykładowe oprocentowanie w skali roku: 0,75% przy okresie spłaty 3 lat

**Papryka w zalewie wg Pani Alicji Wiśniewskiej****Marynowana papryka**

Paprykę obieramy z ziaren, kroimy w długie kawałki a następnie zalewamy gorącą wodą (np. w misce). Następnie ją odcedzamy i wkładamy do wcześniej przygotowanych słoików. Dodajemy kawałek listka laurowego, 2 lub 3 ziarenka ziela angielskiego, kilka ziaren pieprzu i gorczyca oraz 2 plasterki cebuli.

Zalewa:

- 1 szklanka octu
- 5 szklanek wody
- 3/4 szklanki cukru
- 1 płaska łyżka soli

Przygotowanie:

Zalewę gotujemy i zalewamy paprykę (wcześniej ułożoną w słoikach). Słoiki dobrze zakręcamy (najlepiej żeby wieczka słoików były nowe) i pasteryzujemy 5-8 minut. Smacznego!

Redakcja



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPOJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Od pomysłu do biznesu” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt „Od pomysłu do biznesu”

Spotkanie z przedsiębiorcami odbędzie się w dniu 7 listopada o godz. 10:00 w GDKzB w Ksawerowie



Oprocentowanie **0,5%** w skali roku

NA JAKICH WARUNKACH UDZIELANE SĄ POŻYCZKI?

- 10 000 zł - 50 000 zł
- bez wkładu własnego
- max 60 miesięcy
- max 3 miesiące karencji w spłacie kapitału

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O POŻYCZKĘ?

- osoby pracujące
- studenci
- osoby bezrobotne
- osoby planujące rozpocząć działalność gospodarczą na terenie województwa łódzkiego
- osoby, które nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodarczej w okresie 12 miesięcy

NA JAKIE CELE MOŻNA PRZEZNACZYĆ POŻYCZKĘ?

- nabycie nieruchomości zabudowanych, wykonanie robót budowlanych
- nabycie instalacji maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu komputerowego oraz oprogramowania
- nabycie wartości niematerialnych i prawnych przez nabycie patentów, licencji, know-how
- nabycie środków transportu, ulotek, banerów reklamowych, wizytówek
- nabycie środków obrotowych - do 30% wartości kosztów kwalifikowanych

GDZIE MOŻNA UZYSKAĆ SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE I POBRAC WNTOSEK?

- na stronie internetowej LARR S.A. - www.larr.pl [Pożyczki - OD POMYSŁU DO BIZNESU]
- w Departamencie Doradztwa dla Biznesu i Sektora Publicznego - ul. Narutowicza 34, 90-135 Łódź, tel. 42 208 92 43



Gdy w Ksawerowie były trzy cegielnie

Udało nam się dotrzeć do fragmentów historii Ksawerowa i okolic – książki pod roboczym tytułem „Między Nerem a Dobrzyką” (szykowanej do druku). Oto one:

We wsi Ksawerów są trzy cegielnie, w których pracuje 55 robotników. Są też dwie karczmy, dwie kuźnie, trzy piekarnie, cztery masarnie i szkoła. Od najbliższego kościoła, sądu i poczty (w Pabianicach) mieszkańców dzieli odległość 4 wiorst (ponad 4 km) – te informacje podał „Przewodnik po Królestwie Polskim” z 1901 r.

Rok później wielkim wydarzeniem w Ksawerowie było sprowadzenie pierwszego kotła parowego. Wraz z pasami transmisyjnymi i maszynami do wyrabiania cegieł kupił go właściciel tutejszej cegielni, Teofil Sztencel vel Stenzel (jeden z najbogatszych mieszkańców). Przywożenie ogromnego kotła obserwowały setki gapiów.



Fot. archiwum GDKzB w Ksawerowie

Do najbliższego kościoła mieszkańcy Ksawerowa mieli ponad 4 km

Z osady ubogich tkaczy Ksawerów przeistaczał się w wieś ogrodników. Powód był oczywisty: cebula, pomidory, marchew i buraczki sprzedawały się lepiej niż bele ręcznie tkanego sukna. Na targowiskach w Łodzi i Pabianicach, gdzie zaopatrywały się rodziny tysięcy fabrycznych robotników, popyt miała też młoda kapusta, pietruszka i kwiaty. Ogrodnicy konstruowali rolwagi – płaskie wozy konne do transportowania warzyw i kwiatów.

Pierwsze gospodarstwo ogrodnicze z niskimi szklarniami zbudował w Ksawerowie Leon Rutkowski - przy późniejszej ul. Szkolnej 4. Był 1903 r. Dwie szklarnie postawił Niemiec Oswald Czech – po przeciwnej stronie torów tramwajowych. Kolejne gospodarstwa budowali: Karol Czech, Herman Günter, Aleksander Lapeta, Roman Łukaszewski i rodzina Barczów w Dąbrowie.

Pobliski Widzew słynął ze znakomitego (czystego i bogatego w minerały) mleka dla niemowląt. Dawały je zadbane krowy w majątku Oskara Kindlera, a odbierali higieniści z Łodzi. „Mleko oziębia się i wozi do Łodzi w naczyniach z lodem” – informowała prasa. „Zeszłego lata rozdano 108 tysięcy butelek mleka dla niemowląt”.

Czyściutki obory w folwarku Widzew zwiędzali hodowcy z całego kraju oraz towarzystwa higieniczne z Wilna, Warszawy, Kalisza i Częstochowy, ucząc się dobrego gospodarowania.

Od około 1897 roku pod Ksawerów zaczęli zjeżdżać synowie łódzkich fabrykantów. Za ich powozami służba prowadziła rasowe konie wyścigowe. Ceny koni ze stajni Barcińskich, Poznańskich i Kindermannów szacowano wówczas na 1000-2000 rubli. Robotnik fabryczny zarabiał około 20 rubli miesięcznie. W pobliżu Ksawerowa synowie fabrykantów upatryli sobie płaskie łąki, idealne do urządzania gonitw. 2-3 razy do roku ich konie ścigały się na dystansie dwóch wiorst (2140 m) lub czterech wiorst po prowizorycznie wytyczonym torze. Wzorowano się na wyścigach berlińskich i warszawskich. Pierwsze w XX wieku wyścigi konne z publicznością rozgrywano nie w Rudzie Pabianickiej – a w Ksawerowie. Obserwował je przychodzący tutaj z tą paroletni Eugeniusz Bodo – późniejszy aktor filmowy i amant.

Redakcja

Uwaga!

Praca nad książką jeszcze trwa.

Wciąż można się kontaktować z jej autorem, aby w książce znalazły się dzieje Państwa rodzin i archiwalne rodzinne fotografie (tel. 601 211 127).

Fot. dziennik „Rozwój” z 1907 r.

Wyścigi konne

Ksawerów—Widzew, przy szosie Pabianickiej

w NIEDZIELĘ 23 Czerwca 1907 r.

996-3

o godz. 4-ej po poł.

na rzecz Łódzkiego Pogotowia Ratunkowego.

Bilety wcześniej nabyć można w ciuchowni A. Roszkowskiego, w hotelu Manteufia, w kłęgarni R. Horna, ul. Piotrkowska Nr. 147

CENY MIEJSC:

Powozy do środka toru rub. 2, od osoby 1 rb., miejsca ślądzące przy macie 2 rb., stojące 1 rb., miejsca stojące na zewnątrz toru 30 kop.

Zaproszenie na ksawerowskie wyścigi konne

Echo Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.

Wydawca: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego. Adres wydawcy: ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. + 48 42 213 80 50, www.gmina.ksawerow.com, e-mail: sekretariat@ksawerow.com.

Redakcja: Reklama Bartosz Chmiela. Adres redakcji: ul. Kostki Napierskiego 6 lok.2, 94-056 Łódź, tel. +48 600 452 666, www.reklama.pl, e-mail: info@reklama.pl

Redaktor naczelny: Bartosz Chmiela. Skład i przygotowanie do druku: Bartosz Chmiela. Druk: Drukarnia Sprint Print Łódź. Nakład: 2500 egzemplarzy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.



Uwaga na trujące cukierki!

Trujące cukierki w kształcie misiów, nietoperzy, czy innych bajkowych postaci są rozdawane dzieciom najczęściej w drodze do lub ze szkoły.

Zawierają one pochodne narkotyków, oraz inne - bardzo niebezpieczne środki odurzające. Policjanci z Posterunku Policji w Ksawerowie apelują do rodziców i nauczycieli o zachowanie szczególnej czujności i ostrożności, oraz o ostrzeżenie najmłodszych.

- Dzieci, które z reguły nie odmawiają słodyczy, nie zdają sobie sprawy jakie zagrożenie dla ich zdrowia i życia może mieć zjedzenie kolorowego cukierka, którymi częstuje osoba nieznajoma. Nasze pociechy, skuszone kolorem czy kształtem samego cukierka: miś, piesek, czy inny super bohater, narażone są na bardzo poważne niebezpieczeństwo – ostrzega dzielnicowy, asp. Tomasz Psyta.

- Dotychczas nie odnotowaliśmy takiego zdarzenia ani w gminie Ksawerów, ani również na terenie powiatu Pabianickiego. Nie mniej, wiedząc że taka sytuacja miała już miejsce m.in. w Małopolsce, apelujemy o szczególną ostrożność. Wszelkie niepokojące sytuacje mogące mieć związek z trującymi cukierkami można zgłaszać bezpośrednio na naszym posterunku przy ul. Kościuszki 3h lub telefonicznie pod numerem 42 213 84 34 – dodaje dzielnicowy.

Redakcja



Pudrowe cukierki w kształcie misiów i innych zwierzątek w rzeczywistości mogą okazać się tabletkami ecstasy! Właśnie na takie „łakocie” natknęli się funkcjonariusze w Dąbrowie Tarnowskiej

Bądź bezpieczny i widoczny na drodze

O tym jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych, w szczególności w okresie jesienno-zimowym i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa na drodze, rozmawiali z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie dzielnicowi z ksawerowskiego posterunku: asp. szt. Sylwester Bartłomiejczyk i asp. Tomasz Psyta oraz profilaktyk społeczny mł. asp. Aleksandra Białkowska.

KPP w Pabianicach



Jesteśmy bezpieczni!

Dzień Edukacji Narodowej

12 i 13 października w szkołach na terenie gminy Ksawerów odbyły się uroczystości Dnia Edukacji Narodowej podczas których wójt Adam Topolski przyznał Nagrody Wójta Gminy Ksawerów dla nauczycieli szkół i przedszkoli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Uczniowie Szkoły Podstawowej...



...i Gimnazjum w Ksawerowie



Pierwszoklasiści w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej



Pasowanie "na pierwszaka" - Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej



Wyjątkowa wystawa

Fotoreportaż z powakacyjnej **wystawy sekcji rękodziela** - GDKzB w Ksawerowie.

Redakcja



Fot. Red.



Fot. Red.

Uwaga - Urząd Gminy będzie nieczynny
2 listopada (czwartek) Urząd Gminy Ksawerów będzie nieczynny.



Fot. Red.



Fot. Red.



Fot. Red.

Niecodzienna wystawa rękodziela

Wieczornica Historyczna

29 września br. przed GDKzB w Ksawerowie odbyła się **Wieczornica Historyczna**.

Na uroczystości upamiętniającej wybuch II Wojny Światowej przybyli m.in.: p. Janina Bartoszevska, wójt Adam Topolski, przewodnicząca Rady Gminy Maria Wróbel oraz mieszkańcy naszej gminy. Harcerze z 90 PDH "Wórewask" honorowo pełnili wartę przy obelisku, stojąc z pochodniami w dłoniach. Utwór "Taki Kraj" w wykonaniu Pauliny Suchcickiej rozpoczął uroczystość. Aż ciężko uwierzyć, iż od tamtego pamiętnego dnia 1 września 1939 r. upłynęło już 78 lat.

Niezwykle ciekawa prelekcja i prezentacja przygotowana przez p. Romana Kubiaka, przeniosła zebranych do wesołego, pełnego nadziei i młodzieńczego życia Ksawerowa z sierpnia '39 r. Można było zaobserwować jak zmieniały się polityczne nastawienia do dnia, w którym naukę miało rozpocząć ok. 327 uczniów. Niestety, wydarzenia takie jak: przeloty samolotów do Widzewa, walki powietrzne nad Łodzią, zasadzka na polskich żołnierzy w Ksawerowie (przedstawione tak obrazowo) - uzmystowiły zebranych jak ciężkie i tragiczne były to dni, miesiące oraz lata. Mimo panującego zimna i późnej godziny, w sercach uczestników Wieczornicy pozostanie jedna myśl - PAMIĘTAMY!

GDKzB w Ksawerowie



Fot. E.Przybytek

Harcerze z 90 PDH "Wórewask"



Fot. E.Przybytek

Mieszkańcy podczas wieczornicy

Dowiedz się więcej na www.kultura-ksawerow.pl



Przygotowania do nowego sezonu



Przed zbliżającym się sezonem w rozgrywkach wojewódzkich, **UKS Atlas Ksawerów** doskonał swoją formę na turniejach wyjazdowych.

Żaczki (w składzie: Wiktoria Gajda, Joanna Włodarczyk, Aleksandra Ziółkowska, Julia Rybarczyk, Natalia Kosior, Zuzanna Grzegorzczak, Nadia Gacka, Julia Sobczak, Julita Kirsz, Aleksandra Bagińska, Hanna Musiałowicz



Żaczki z pamiątkowym pucharem i dyplomem - Multibasketmania 2017

Lena Krzykacz, Jagoda Jurga) szlifowały formę na turnieju **Multibasketmania 2017**, który odbył się w Łasku w dniach 22.09-24.09.2017. Po rozegraniu pięciu meczów **UKS Atlas** zajął ostatecznie **sóste miejsce na dziesięć zespołów**. Puchar dla Najlepszego Zawodnika w Drużynie zdobyła Natalia Kosior.

W rywalizacji uczestniczyły zespoły:

1. Bał Kartuzy, 2. Basket 47 Białystok, 3. Supravis Bydgoszcz, 4. Orkan Zambrów, 5. MOSIR Bochnia, 6. UKS Atlas Ksawerów, 7. PTK Pabianice, 8. Jedynka Nidzica, 9. Ursus Warszawa, 10. Widzew Łódź. UKS Atlas Ksawerów



Natalia Kosior (trzecia z lewej) - najlepsza zawodniczka w drużynie!

Pivot Cup 2017

Tydzień później zawodniczki udały się do Żyrardowa na trzydniowy turniej

Pivot Cup 2017, gdzie rozegrały mecze w dwóch kategoriach wiekowych.

Młodziżki młodsze (w składzie: Lena Kozłowska, Wiktoria Kunka, Aleksandra Śpiewak, Marta Fiks, Marta Kołodziejczyk, Oliwia Florczak, Kinga Pietrasiak, Oliwia Kosior oraz rotacyjnie zawodniczki z Żaczek), oraz Żaczki (w składzie: Wiktoria Gajda, Natalia Chałupka, Julia Wolny,

Joanna Włodarczyk, Aleksandra Ziółkowska, Julia Rybarczyk, Natalia Kosior, Zuzanna Grzegorzczak, Julia Sobczak, Julita Kirsz, Aleksandra Bagińska, Lena Krzykacz) rozegrały w sumie dziesięć spotkań i zajęły **odpowiednio szóste i piąte miejsce**.

Nagrodę indywidualną dla MVP drużyny otrzymały: **Wiktoria Kunka** (Młodziżki) oraz **Joanna Włodarczyk** (Żaczki).

Mamy nadzieję, że zdobyte na turniejach doświadczenie zaowocuje dobrą postawą naszych zawodniczek w rozgrywkach ligowych.

UKS Atlas Ksawerów



Reprezentantki UKS Atlas Ksawerów z trenerami, podczas Pivot Cup 2017



Fotografie własne UKS Atlas Ksawerów



Aktualności z GKS Ksawerów



Znakomicie w tym sezonie spisują się **seniorzy** w rozgrywkach Łódzkiej klasy A. Dotychczas w Lidze, na 8 rozegranych meczach nie stracili żadnego punktu wygrywając wszystkie spotkania!

W meczu rozegranym 14 października br. na Stadionie Sportowym Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej wygrali z drużyną Iska Dobroń 2:1. Tym razem w głównych rolach wystąpili nasi młodzieżowcy, którzy są wychowankami GKS Ksawerów. Strzelcem pierwszej bramki był Norbert Ciemcioch oraz asystujący mu Artur Jędrzejczyk, który zdobył również drugą zwycięską bramkę dla naszej drużyny. Kolejny mecz naszej drużyny (9 kolejka) to wygrana z AKSSMS Łódź 3:0.

GKS Ksawerów



Drużyna seniorów GKS Ksawerów



Strzelcy bramek: Artur Jędrzejczyk (z lewej) i Norbert Ciemcioch

We wrześniu w naszym klubie rozpoczęła treningi **nowa grupa chłopców** z rocznika 2011 i młodszych. Zajęcia spotkały się ogromnym zainteresowaniem. Obecnie ćwiczy ok. 38 młodych piłkarzy. Zajęcia prowadzi trener Krzysztof Stępień.

10 grudnia br. GKS Ksawerów wraz z rodzicami chłopców z rocznika 2005/2006 zapraszają na Halowy Turniej Zimowy. Turniej pod Patronatem Wójta Gminy Ksawerów odbędzie się na hali sportowej przy Gimnazjum w Ksawerowie. Więcej informacji już wkrótce.

GKS Ksawerów

Poz.	Drużyna	Mecze	Bramki	Punkty
1	GKS Ksawerów	9	46 - 4	27
2	GLKS Dłutów	9	34 - 16	20
3	AKS SMS Łódź	9	28 - 16	20
4	AMII Nowosolna Łódź	9	27 - 15	19

Tak wygląda obecnie pierwsza 4 w A klasie seniorów.

Serdecznie zapraszamy na kolejne mecze:

28.10, GKS Ksawerów - GLKS Dłutów, godz. 16:00, ul. mjr Hubala, 55 Stadion Sportowy Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej.

4.11, **Start Łódź** - GKS Ksawerów, godz. 14:00, ul. św. Teresy 56/58 w Łodzi.

11.11, **Sparta Łódź** - GKS Ksawerów, godz. 18:00, ul. Kosynierów Gdyńskich 18 w Łodzi.

18.11, **GKS Ksawerów - Jutrzenka Bychlew**, godz. 15:00, ul. mjr Hubala 55, Stadion Sportowy Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej.

Fotografie własne GKS Ksawerów